
 

 

PORTARIA Nº 138, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025. 

DESIGNA SERVIDORA PARA EXERCER 

AS ATRIBUIÇÕES DE MEMBRO DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

CONTRATAÇÃO E DA EQUIPE DE APOIO 

AO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E 

PREGOEIRO OFICIAL. 

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº 250, de 16 de abril 

de 2025;  

Considerando que o membro titular da Comissão Permanente de Contratação e da 

Equipe de Apoio ao Agente de Contratação e Pregoeiro Oficial, Diogo Seiji Moriya, estará 

em gozo de férias. 

R E S O L V E: 

Art. 1º DESIGNAR a servidora Jacira Aparecida Silva, ocupante do cargo efetivo 

de Oficial Legislativo, para, na condição de suplente, exercer as atribuições de membro da 

Comissão Permanente de Contratação e da Equipe de Apoio ao Agente de Contratação e 

Pregoeiro no período de 13 a 20 de outubro de 2025. 

Art. 2º Determinar que esta Portaria gere efeitos a partir do dia 13 de outubro. 

Patrocínio-MG, 14 de outubro de 2025. 

 

 

 

Nikolas de Queiroz Elias 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 


